
 
 
 
 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลท่าสาย 
เรื่อง  แบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.๓)  ประจำปี พ.ศ.2568 

ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ 
************************** 

 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ หมวด 
๔ ข้อ ๒๓ และประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
พ.ศ. ๒๕๖๒ ข้อ ๕ เมื่อพนักงานสำรวจได้ดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นแล้ว ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง โดยต้องแสดงประเภท จำนวน 
ขนาดของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง การใช้ประโยชน์ในที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และรายละเอียดอื่นที่จำเป็นแก่การ
ประเมินภาษี และให้ประกาศบัญชีดังกล่าว ณ สำนักงานหรือที่ทำการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือสถานที่
อ่ืนตามที่เห็นสมควร  เป็นเวลาไม่น้อยกว่า ๓๐ วัน 

  เทศบาลตำบลท่าสาย ได้ดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และได้จัดทำบัญชีรายการที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง ตามกฎหมายข้างต้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงขอให้เจ้าของ/ผู้ครอบครอง/ผู้ใช้ประโยชน์ที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้างในเขตตำบลท่าสาย ได้ตรวจสอบรายละเอียดตามบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง แนบท้ายประกาศนี้
หรือสามารถดาวน์โหลดเอกสารแบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.๓) เพิ่มเติมได้ตาม QR code แนบ
ท้ายประกาศฉบับนี้ 

  อนึ่ง หากเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างพบว่ามีข้อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างพบว่ามี
ข้อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างไม่ถูกต้อง สามารถแจ้งขอแก้ไขรายการดังกล่าวได้ ที่งานพัฒนาและ
จัดเก็บรายได้ กองคลัง เทศบาลตำบลท่าสาย ในวันและเวลาราชการ  เพื่อที่ทางเทศบาลตำบลท่าสาย จักได้
ดำเนินการตรวจสอบข้อมูลอีกครั้ง 

 

   จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

 

    ประกาศ  ณ  วันที่   24    เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖8 
 
 

                          (นายวิจติร  เกิ้งบุรี) 
                           นายกเทศมนตรีตำบลท่าสาย 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

QR code สำหรับดาวน์โหลดเอกสาร 
แบบบัญชีรายการที่ดินและสิง่ปลูกสรา้ง (ภ.ด.ส.๓)  

ประจำปี พ.ศ.2568 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


